[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

[bookmark: _GoBack]19.01.2022									                       № 49

О введении особого противопожарного режима
на территории Колпашевского района

В связи с пожаром, произошедшим 18.01.2022 в с. Озёрное Колпашевского района, повлекшим гибель людей, в соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Колпашевского района (протокол № 1 от 18.01.2022)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Колпашевского района с 19 по 24 января 2022 г. особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать Главам сельских поселений:
1) принять соответствующие муниципальные правовые акты, по установлению особого противопожарного режима на территориях поселений;
2) обеспечить исправное состояние источников пожарного водоснабжения, их своевременную очистку от снега;
3) организовать проведение разъяснительной работы с населением по предупреждению пожаров в жилом фонде;
4) организовать совместные с участковыми уполномоченными ОМВД  России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области, сотрудниками ОГПС-8 УГОЧСПБ Томской области рейды по местам проживания многодетных семей, мест проживания инвалидов, неблагополучных семей;
  	5) списки указанных в подпункте 4 пункта 2 настоящего постановления мест проживания граждан, информацию о проведённой работе с указанными гражданами направить в отдел ГОЧС и безопасности населения Администрации Колпашевского района в срок до 24.01.2022.
          3. Отделу по опеке и попечительству Администрации Колпашевского района (Калинина Г.А.):
  1) в срок до 19.01.2022 уточнить и предоставить в отдел ГОЧС и безопасности населения Администрации Колпашевского района перечень мест проживания семей, состоящих на учёте в органах опеки и попечительства Администрации Колпашевского района;
	2) при проведении профилактической работы с многодетными семьями, семьями, которые находятся на учёте в органах опеки и попечительства дополнительно проводить беседу с гражданами о необходимости соблюдения противопожарного режима в жилых помещениях, с раздачей соответствующих памяток.
	4. Отделу ГОЧС и безопасности населения Администрации Колпашевского района (Комаров Е.Н.):
	1) совместно с отделом по опеке и попечительству Администрации Колпашевского района (Калинина Г.А.), ОМВД  России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области (Ленинг А.Л.), отделением надзорной деятельности МЧС РФ по ТО в г. Колпашево (Фальков П.К.) организовать проведение совместных профилактических рейдов согласно списку, представленному отделом по опеке и попечительству Администрации Колпашевского района, произвести контроль исправности ранее установленных автономных дымовых пожарных извещателей (далее - АДПИ), печного оборудования, электропроводки;
	2) продолжить разъяснительную работу среди населения с привлечением средств массовой информации по соблюдению требований пожарной безопасности в жилых помещениях;
	3) при проведении профилактических мероприятий рекомендовать гражданам обеспечить помещения и строения, находящиеся в их собственности (пользовании), первичными средствами тушения пожара, противопожарным инвентарём, а также оборудовать жилые помещения АДПИ.
	5. Рекомендовать ОМВД  России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области (Ленинг А.Л.) усилить профилактическую работу с гражданами, состоящими на профилактических учётах в ОМВД  России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области.
[bookmark: sub_22]6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                       А.Ф.Медных

Е.Н.Комаров
5 35 10

image1.jpeg